IMPABUTEJIbCTBO POCCUHNCKOH ®EIEPAIIMA
ITOCTAHOBJEHHUE

ot 26 nexabpsa 2014 r. Ne 1556

MOCKBA

O BHeceHnH H3MeHeHHH B deepaibHyIO LieJIEBYIO TPOrpaMmy
"ConnanbHo-5K0OHOMHYeckoe pa3BuTHe Kypuiabckux octpoBos
(Caxanunckas o6aactnb) Ha 2007 - 2015 roab:"

IIpaBurenscTBO Poccuiickoil denepallii mocTAHOBJSI €T :

YTBepAUTH NIpUIIaraeMble H3MEHEHUs!, KOTOPbIe BHOCATCS B (heiepalbHYO
HeneByro nporpamMMy "CoLHaNbHO-KOHOMHYECKOE pa3BUTHE KypHIbCKHX
octpoBoB (CaxanuHckas obnacte) Ha 2007 - 2015 roapl", yTBEpKIEHHYIO
nocraHoBnenreM llpasurensctsa Poccuiickoii ®enepannu ot 9 aBrycra 2006 r.
Ne 478 "O ¢enepansaoii nenesoit mnporpamme "ColHalibHO-3KOHOMHUYECKOE
passutue Kypunbckux octpoBoB (CaxaimHckas obnacts) Ha 2007 - 2015 roasr”
(Cobpanue 3akoHonarenbcTBa Poccuiickoit ®enepanuu, 2006, Ne 34, cr. 3671;
2008, Ne 23, cr.2713; No47, cr.5481; 2009, Ne7, cr.839; 2010, Ne 38,
cT. 4824; 2011, Ne5, cr. 757; Ne 35, cr.5079; 2012, Ne 1, ct.189; Ne 20,
cT. 2532; Ne 40, ct. 5437; 2013, Ne 7, ct1. 656; Ne 16, ct. 1971; Ne 44, ct. 5745;
2014, Ne 30, ct1. 4331).

[Ipencenarens paByifLE

Poccuiickoit ®endpa .MenBenes
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VTBEPX/IEHBI

NoCTaHOBJIeHUEM | IpaBuTenbcTBa
Poccutickon ®enepaunn
ot 26 nexadbps 2014 r. No 1556

N3MEHEHMNA,

KOTOpbI¢ BHOCATCS B (hefepa/ibHYIO LeeBYI0 HPOrpamMmy
"CounnajbHO-3KOHOMHUYeckoe pa3BuTHe Kypuibckux ocTtposos
(Caxanunckas obsactb) Ha 2007 - 2015 roast"

1. B no3unmu, kacaroiueiics o6beMOB MU HMCTOYHUKOB (PHHAHCHPOBAHHS
[Iporpammsl, nacniopra Ilporpammel udps "28122,04" u "21372,73" 3aMeHUTH
uueppamu "27624,27" u "20915,61" coorBercTBeHHO, cioBa "76 mpoueHTOB"
3aMeHUTh cjoBaMU "75,72 mnpouenta", uudps "4798,31", "17,06" u "6,94"
3aMeHUTh Ludpamu "4757,66", "17,22" u "7,06" COOTBETCTBEHHO.

2. B paznene [V:

a) B ab3are nepsoM Mdpsl "28122,04" u "21372,73" 3ameHUTH LM pamu
"27624,27" u "20915,61" cooTBeTCTBEHHO, cjioBa "76 MPOLEHTOB" 3aMEHUTH
cioBamu "75,72 npouenrta”, uudpst "4798,31", "17,06" u "6,94" 3ameHHUTH
uudpamu "4757,66", "17,22" u "7,06" COOTBETCTBEHHO;

6) B ab3aue cenpmoM uudpsr "12,12", "11,98", "13,76", "16,53" u "11,83"
3aMeHUTh nubpamu "12,34", "10,46", "14,01", "16,83" wmu "11,97"
COOTBETCTBEHHO.

3.B no3uuuu 9 nopunoxenus Ne2 k  ykaszanHodt Ilporpamme
uudpst "91,8" 3amenuts nudpamu "100", nudpst "100" 3ameHuTs 3HaKOM "-".

4. B npunoxenuu Ne 3 k ykazanHoii [Iporpamme:

a) B no3uuuu 12 uudpsr "1195,3" samennts undpamu "1175,06";

0) B mo3uuuu 22 uudpsl "1624,19" samenuts nudpamu "1146,66".

5. B npunoxxennu Ne 4 k ykazanHo# [Tporpamme:

a) B paznene I:

B rojpaszene 2:

nosunuu 12 m "HUroro" MepompusaTHii 1O pPa3BUTUIO TPAHCIIOPTHOIO
KOMIUIEKCa U aBTOAOPOXKHOM CeTH U3JIOXKUTH B CIEAYIONIEH peJaKIIiu:
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"12. ®opMupoBaHue 2013 - 1175,06 908,25 266,81 -
aBTOJOPOXHOU 2015
CETH B MeCTax TOJIBI -
pa3MeIeHuUsI BCETo
PBIOOBOTHBIX
3aBOJIOB Ha B TOM
OCTpOBax Jucie:
HUtypyn u
Kynammp 2013 ron 203,75 189,15 14,6 -
2014 ron 397,46 361,52 35,94 -

2015 rox 573,85 357,58 216,27

Hroro 2007 - 4108,22 3423,82 684,4 -
2015
ronasl -
BCEro
B TOM
qHucJiec.
2007 rox 222,95 160 62,95 -
2008 ron 180,77 160 20,77 -
2009 ronr 166,73  144.5 22,23 -
2010 rox 230,48  215,5 14,98 -
2011 ton 498,14 471,64 26,5 ]
2012 rox 718.,9 601,6 117,3 -
2013 ron . 728,56 627,26 101,3 -
2014ron 787,84 685,74 102,1 -

2015 rox 573,85 357,58 216,27 -

>

mozutmu 22 u  "HWtoro" MeponpHUSTHH IO pasBUTHIO TOILUIMBHO-
SHEPreTUYECKOT0 KOMILIEKCA U3NIOKUTH B CIEAYIOIEN pelaKIIiHm:
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"22.

PazButue
UCTOYHHUKOB -
HETPagULIUOHHOU
SHEPIreTUKHU

Ha Kypunsckux
OCTpOBax

Hroro

24122281.doc

2010 -
2015
COJBI -
BCETO

B TOM
qucCJIC:

2010 rox
2011 ronx
2012 rox
2013 rox
2014 rox
2015 ron

2007 -
2015
TOJIEI -
BCETO

B TOM
qHUCIIC:

2007 rox
2008 rox
2009 rox
2010 rog
2011 rox
2012 rox
2013 ron
2014 ron

2015 ron

1146,66 972
18,67 -
97,4 60,76
230 197,63
568,8 510,79

231,79 202,82

4381,59 3488,55

393,45 332,8
156,21 107,3
453,51 383

486,47 358,3
451,85 341,45
795,01 609,52
1024,8 860,25
620,3 495,94

174,66

18,67
36,64
32,37
58,01

28,97

893,04

60,65
48,91
70,51
128,17
110,4
185,49
164,55
124,36



no3unuro "Htoro no noxpazgerny 2" U3JI0KUTH B CIEIYIOLIEH peJaKIyH:

"Utoro mo noapazneny 2 2007 - 19533,41 1414121 47422 650
2015
TCOJBI -
BCETO

B TOM
HHCJIC!

2007 rox 1726,11 1513,3 212,81 -
2008 ron 1913,66 1772,4 141,26 -
2009 rox 1722 1274,8 311,2 136
2010 rox 1768,72 1012 606,72 150
2011 rox’  2241,89 1686,99 390,9 164
2012 rox 2950,71 1916,06 934,65 100
2013 rox”  3453,76 2464,35 889,41 100
2014 ron 3077,72 2138,74 938,98 -

2015 rox 678,85 362,58 316,27 ="

no3unuo "Utoro o pazneny [" u3noxXuTs B caeayrOLend peIaKiuu:

"HUroro no pazaeny I 2007 - 27531,07 20822,41 4757,66 1951
2015
TOMBI -
BCETO

B TOM
quclie:

2007rog  2576,51  2360,7 215,81 -

2008 rom  2684,12 25304 153,72 -
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2009 ron
2010 rox
2011 ron’
2012 ron
2013 rox”
2014 ron

2015 ron

2058,4
2100,52
2936,85
5194,61
4659,56
4446,26

874,25

1611,2
1343,8
2381,95
3933,96
3344,35
2953,48

362,58

311,2
606,72
390,9
934,65
889,41
938,98

316,27

136
150
164
326
425,8
553,8

195,4";

6) nozunuio "Uroro no [IporpamMmme" M3N0XUTH B CIEAYIOLIEH PEIAKIUH:

"Uroro no 2007 -

IIporpamme 2015
TOZBI -
BCEro

B TOM
quciie:

2007 rog
2008 rox
2009 rog
2010 rox
2011 ro,u*
2012 ron
2013 rog
2014 ron

2015 rox

24122281.doc

2596,51
2704,12
2074,6
2117,52
2946,85
5204,61
4659,56
4446,26

874,25

27624,27 20915,61

2380,7
2550,4
1627,4
1360,8
2391,95
3943,96
3344,35
2953,48

362,58

4757,66

215,81
153,72
311,2
606,72
390,9
934,65
889,41
938,98

316,27

1951

136
150
164
326
425,8
553,8

195,4";



B) B CHOcKe BTOpod wnmdper "18,72" 3amenutrs umudpamu "38,96",
nuepsl "17,55" 3amenuts uudpamu "37,79".

6. B nipunoxennu Ne 5 x ykazanHo# [Iporpamme:

a) mo3uuuo "PocaBToaop" M3IO0XKHUTE B CIEAYIOIIEN pelaKIIuu:

"PocaBTOROP 2007 - 2015 4028,97 3423,82 - 605,15 -
Toasl -
BCETO
B TOM
quclie:
2007 ron  166,9 160 - 6,9 -
2008 rox  171,9 160 - 11,9 -
2009 rox 155,78 1445 - 11,28 -
2010 rox  227,1  215,5 - 11,6 -
2011 rox 498,14 471,64 - 26,5 -
2012rom  718,9  601,6 - 117,3 -
2013 ron 728,56 627,26 - 101,3 -
2014 ron 787,84 685,74 - 102,1 -
2015rom 573,85 357,58 - 21627  -";

0) nozunuro "Munsnepro Poccun" U3NOXKUTE B CIeAYIOLEH pelaKIU:

"Munanepro Poccun 2007 -  4385,59 3492,55 4 893,04 -
2015
TOJBI -
BCETO

B TOM
HUCIIC:

2007 ron 395,45 334,83 2 60,65 -
2008 rog 158,21 109,3 2 48,91 -

24122281.doc



2009 ron 453,51 383 - 70,51 -
2010 ron 486,47 3533 - 128,17 -
2011 ron 451,85 341,45 - 110,4 -
2012rom 795,01 609,52 - 185,49 -
2013 ron 1024,8 860,25 - 164,55 -
2014 ron  620,3 495,94 - 124,36 -

2015 ron - - - - ="

B) no3uIuio "Bceero" U3NMOXXUTH B ClIeAyIOMEN pegaKkivu:

"Beero 2007 2015  27624,27 20915,61 93,2 4757,66 1951
TOJIBI -
BCEro

B TOM
qucie:

2007 rog 2596,51 2380,7 20 215,81 -
2008 rox 2704,12 2550,4 20 153,72 -
2009 ron 2074,6 1627,4 16,2 311,2 136
2010 rox 2117,52 1360,8 17 606,72 150

2011 rox’ 2946,85 2391,95 10 390,9 164
2012 ron 5204,61 3943,96 10 934,65 326

2013 rox . 4659,56 334435 - 889,41 4258
2014 rox 444626 -  2953,48 - 938,98  553,8
2015 rox 874,25 362,58 - 316,27  195,4";

r)B cHocke BrTopoit muopsr "18,72" 3amenutrs uudppamu "38,96",
udps! "17,55" 3amesuTs nudppamu "37,79".
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